
 

 

Il Rettore  
Prof. Riccardo Zucchi 

 

Lungarno Pacinotti, 43 – Pisa  
tel. +39 050 2212131  
email  rettore@unipi.it     www.unipi.it  
 

 

 
 
IL RETTORE 
 
 
 

- vista la legge 9 maggio 1989 n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”;   

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”;  

- richiamato lo statuto dell’Università di Pisa, emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, come da 

ultimo modificato con d.r. n. 1039/2025 del 24 luglio 2025;   

- richiamato il regolamento generale di Ateneo, emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013, come da 

ultimo modificato con d.r. n. 593/2024 del 15 marzo 2024;   

- richiamato il regolamento didattico di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 9018/2008 del 24 giugno 

2008, come da ultimo modificato con d.r. n. 1232/2025 del 15 settembre 2025;  

- visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica il 3 novembre 1999 n. 509”;  

- vista la richiesta (prot. n. 149188/2025 del 6 novembre 2025) presentata dai rappresentanti degli studenti 

in Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione della lista “Sinistra per…” con la quale si richiede al 

Rettore di autorizzare lo svolgimento di un’assemblea di Ateneo per il giorno mercoledì 12 novembre dalle 

ore 17.00 alle ore 19.30 presso il Polo Carmignani con sospensione della didattica; 

- tenuto conto che l’art. 81-bis, comma 5 del regolamento generale di ateneo dispone che sull’eventuale 

richiesta di sospensione delle attività didattiche concomitanti con l’orario dell’assemblea la decisione 

spetta, per le assemblee di Ateneo, al Rettore; 

- accertata la disponibilità dell’aula richiesta dai rappresentanti degli studenti per lo svolgimento 

dell’assemblea; 

- dato atto che nell’orario proposto per l’assemblea di Ateneo sono previste attività didattiche concomitanti; 

- ritenuto opportuno autorizzare lo svolgimento dell’assemblea studentesca di cui alla richiesta citata e la 

sospensione della didattica per favorire la partecipazione alla discussione su temi di interesse generale; 

 
DECRETA 
 

 
1. è autorizzato lo svolgimento dell’assemblea studentesca di Ateneo richiesta dai rappresentanti degli 

studenti in Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione della lista “Sinistra per…” per il giorno 

mercoledì 12 novembre dalle ore 17.00 alle ore 19.30 presso il Polo Carmignani. 

2. La sospensione delle attività didattiche previste nel giorno mercoledì 12 novembre dalle ore 17.00 

alle ore 19.30.  



 

 

Il Rettore  
Prof. Riccardo Zucchi 

 

Lungarno Pacinotti, 43 – Pisa  
tel. +39 050 2212131  
email  rettore@unipi.it     www.unipi.it  
 

 

3. Il presente decreto è comunicato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di 

Ateneo. 

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Riccardo Zucchi* 

 
 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2025-11-09T17:06:33+0100
	RICCARDO ZUCCHI




